



## LED – Von David Communication - Fragen und Antworten\*

### 1. Gibt David Communication eine generelle Leuchtzeitgarantie auf LED-Produkte?

Antwort: Nein, aufgrund der unterschiedlichsten Einsatzbereiche der Leuchtmittel geben wir keine generelle Leuchtzeitgarantie auf LED-Lampen.

### 2. Welche Verkaufsunterstützungen bieten David Communication dem Handel für die Produktgruppe LED-Leuchtmittel an?

Antwort: Den unterschiedlichen Handelsstrukturen bietet David Communication zahlreiche Verkaufsunterstützungen an. Dazu gehören Demokoffer mit integriertem Energiemessgerät, LED-Crowner, Demo-Displays, Thekenaufsteller, Blister-Aufsteller, Messetools, individuelle Verpackungen, Werbebanner, Fensteraufkleber usw.

### 3. Können LED-Leuchtmittel individuell verpackt werden?

Antwort: Ja, David Communication verfügt über vier eigene Verpackungsmaschinen mit einer Tageskapazität von ca. 10000 Leuchtmitteln.

### 4. Sind individuelle LED-Lampenlösungen realisierbar?

Antwort: Durch die engen Kontakte zu den Herstellern sind individuelle LED-Lampenlösungen ab bestimmten Stückzahlen realisierbar.

### 5. Verfügt David Communication über ein eigenes Lichtmesslabor?

Antwort: Ja, David Communication verfügt über neueste Lichtmesstechnik und mehrere Ulbrichtkugeln.

### 6. Bietet David Communication die Lichtmessung als isolierte Dienstleistung an?

Antwort: Ja, David Communication bietet die professionelle Lichtmessung auch als Dienstleistung an.

### 7. Sind „neutrale“ Streckenlieferungen von David Communication im Kundenauftrag möglich?

Antwort: Ja, die Logistik von David Communication ermöglicht Streckenlieferungen. –Vom kleinen Paket bis zur Euro-Palettenlieferung.

### 8. Bietet David Communication das individuelle Beschriften von Produkten an?

Antwort: Ja, David Communication verfügt über eigene Tampondruckmaschinen

\*Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.